
 

 

 

 

 

 

  

 いよいよ週明けから２学期がスタートします。夏休み中は，大きな事故や病気等の連絡も

なく，ホッとしております。始業式では，「１学期つけた力をベースにして，いろいろなこと

に挑戦していこう」という話をする予定です。２学期は一番長い学期で，行事等も多く予定

されており，子どもたちが様々な力をつけ，さらに成長できるよう職員一同頑張って参りま

すので，１学期同様，ご家庭のご理解・ご協力をよろしくお願いします！ 

さて，子どもたちが夏休みに取り組んだ工作や研究物等の「夏休み作品展」を下記期間で

実施いたしますので，どうぞ気軽にご来校ください！ 

 

 

 

 

 

 

 今年度の記録会も各学校で実施し，記録を持ち寄る形で競

い合いました。本校では７月２６日（金），それまでの練習で

標準記録を突破した４年生以上が参加し，記録会を行いまし

た。開会式で「直接他校の児童と競争することができないの

で，自分の記録にチャレンジしよう！」と話していたことも

あってか，レースが終わる度に「校長先生！自己ベストが出

ました！」と報告してくれる子がたくさんいました。 

 暑い中にもかかわらず，たくさんの保護者の皆様が応援に来てくださいました。温かい声

援が子どもたちの力になりました。本当にありがとうございました。 

 本校の上位入賞者は次の通りです。よく頑張りました！おめでとうございます！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

【裏面もご覧ください】 

令和６年度 羽咋小 校長室だより 

 

 

 

 
 Ｒ６．８．３０  Ｎｏ．９ 

がんばりました！ 羽咋市水泳記録会！ 

【４年自由形】１位 木野下    ２位 堀井     ３位 疋田    

【４年平泳ぎ】１位 森田     ２位 木野下    ３位 堀井    

【４年背泳ぎ】１位 井村     ２位 石本    

【４年４×５０ｍリレー】１位 羽咋小男子（疋田  ，松本  ，石本  ，木野下  ） 

            ２位 羽咋小女子（森田  ，井村  ，橋本  ，堀井  ） 

【５年自由形】２位 長野     ３位 北岡    

【５年平泳ぎ】２位 長野     ３位 北岡    

【５年背泳ぎ】１位 石塚    

【５年４×５０ｍリレー】１位 羽咋小男子（清水  ，河副  ，石塚  ，北岡  ） 

 

【６年自由形】１位 飯田     ２位 中山     ３位 川島    

【６年平泳ぎ】１位 川島     ２位 中山     ３位 末廣    

【６年背泳ぎ】１位 飯田     ２位 北山    

【６年４×５０ｍリレー】１位 羽咋小 A（飯田  ，末廣  ，川島  ，中山  ） 

            ３位 羽咋小 B（石野  ，見附   ，北山  ，森田  ） 

             

 

２学期が始まります！ いろいろなことに「挑戦」を！ 

９月２日（月）～９月６日（金） 9：00～17：30 Ｃ棟３階多目的室 

※職員玄関インターホンで来校目的を伝え，お入りください 



 

 

 １学期末，保護者の皆様に本校の「教育活動に関するアンケート」をＷＥＢ回答していた

だきました。ご協力ありがとうございました。結果は以下の表の通りです。 

 この他にも自由記述で貴重なご意見等もいただきました。今後，このアンケート結果やご

意見等を活かして教育活動を展開し，子どもたちのよりよい成長につなげていきたいと思い

ますので，より一層のご支援ご協力よろしくお願いします！ 

 

＜教育活動に関するアンケート １学期末の結果（数字は％，下段は昨年 12月の結果）＞ 

評 価 内 容 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 

① 学校は，教育方針や情報をよく伝えている。 
47.3 

(45.2) 

50.6 

(52.2) 

2.1 

(2.6) 

0.0 

(0.0) 

② 子どもは，学校が楽しいと言っている。 
49.4 

(46.1) 

43.4 

(44.1) 

6.0 

(7.2) 

1.2 

(2.6) 

③ 先生は，子どものことについて誠実に対応してく

れている。 

53.9 

(55.9) 

42.5 

(38.6) 

3.3 

(4.9) 

0.3 

(0.6) 

④ 学校内外の環境が整えられている。 
47.6 

(40.0) 

49.4 

(55.4) 

2.7 

(4.1) 

0.3 

(0.6) 

⑤ 子どもは，意欲を持って授業（話す・聞く・考える）

に取り組んでいる。 

35.9 

(31.6) 

55.1 

(57.7) 

8.1 

(9.6) 

0.9 

(1.2) 

⑥ 子どもは，授業が分かると言っている。 
30.8 

(32.8) 

59.6 

(55.4) 

9.3 

(10.4) 

0.3 

(1.4) 

⑦ 子どもは，「進んで」あいさつができている。 
32.3 

(31.0) 

53.6 

(51.0) 

12.9 

(16.8) 

1.2 

(1.2) 

⑧ 先生は，ていねいな言葉づかいをしている。 
63.2 

(60.3) 

28.4 

(34.2) 

8.1 

(4.9) 

0.3 

(0.6) 

⑨ 学校は，保護者や地域の願いに応えている。 
43.4 

(37.7) 

54.2 

(59.7) 

2.4 

(2.6) 

0.0 

(0.0) 

⑩ 学校は，授業で地域の人や施設を利用している。 
58.1 

(46.4) 

40.1 

(51.0) 

1.5 

(2.3) 

0.3 

(0.3) 

⑪ 学校は，英検や様々な活動で英語に親しむように

している。 

57.2 

(56.2) 

40.7 

(39.1) 

1.8 

(4.3) 

0.3 

(0.3) 

Ａ：できている Ｂ：だいたいできている Ｃ：あまりできていない Ｄ：できていない 

 

 

 

 今年も残暑が厳しいですね。気象庁の３ヶ月予報によると，９月

と１０月を中心に暖かい空気に覆われやすいため，全国的に気温が

高いとの見通しです。これだけ暑いと，やはり熱中症が心配になり

ますね。先日，あんしんメールで保護者の皆様に『２学期の熱中症

予防について』のお知らせを送信してありますので，今一度ご確認

ください。学校でも子どもたちに指導したり，十分気をつけて教育

活動をしたりしていきますが，ご家庭のご協力もよろしくお願いい

たします！                  【文責：濱名】 

１学期保護者アンケートの結果 

まだまだ厳しい暑さが続きます・・・ 


